

Projekt navn: Udvikling af gasværksgrunden og Ny Skole på Nordøst Amager

Projektsvarlig (arbejdsgruppe + tovholder): Jan Kyrsting (Tovholder) + Ole Meldgaard, Ole Pedersen, Kåte Hommelgaard, Eva Damgaard og Lasse Rossen. Eksterne interessenter så som forældre til skolesøgende børn, kan inkluderes i arbejdsgruppen.

Hvad vil vi opnå med projektet?:

At sikre en hensigtsmæssig og sammenhængende udvikling af hele gasværksgrunden herunder udvikling af offentlige faciliteter.

At være medvirkende til og at få indflydelse på det nye skolebyggeri, og at skolen bliver et aktivt mødested i Amager Øst med gode faciliteter for møder, arrangementer og idrætsliv både inde og ude samt er en integreret del af den omkringliggende by

Arbejdsgruppen vil skabe opmærksomhed og sammenhængskraft omkring udviklingen af gasværksgrunden og skoleprojektet igennem en række borgerinddragende aktiviteter frem mod det færdige skolebyggeri i 2021. Det er vigtigt, at skolen bliver en åben skole og et fleksibelt mødested for bydelens forskellige brugergrupper

Hvorfor vil vi det?:

Det er vigtigt at sikre en sammenhængende udvikling af gasværksgrunden og at den nye skole ses i sammenhæng med udviklingen af hele det nye boligområde

Det er vigtigt for bydelen med et pædagogisk fyrtårnsprojekt.

Det er vigtigt at få forankret skolen i et lokalt perspektiv i samarbejde med ØKF og BUF for at få det bedste grundlag for den nye skole. Vi vil med dette projekt arbejde for at supplere idræts- og kulturlivet i Amager Øst med nye faciliteter.

Målgruppe(r):

Beboere i Amager Øst generelt, kommende forældre, småbørnsfamilier mm., det lokale idræts- og kulturliv og erhvervsliv. (jf. inddragelsesperspektiver for koncept: Åben Skole)

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

1. **Dialog med forvaltninger** - BUF, KFF, ØKF m.fl. vedr. procesplanlægning og planlægning og gennemførelse af borgerinddragelsesproces i regi af den forudgående høring (juni 2016) samt i forhold til udarbejdelse af konkurrenceprogram mv.
2. **Forventninger og behov** til den kommende skole skal afstemmes løbende blandt lokale interessenter indenfor den forventede tidsramme på 5 år før byggeriet står færdigt i 2021.

3. **Borgerinddragelse.** Relevante interessenter inddrages løbende i udviklingen og planlægningen af området generelt og skolen specifikt i samarbejde med BUF og øvrige relevante forvaltninger
4. **Udarbejdelse af udkast til hørings svar** i forbindelse med interne og eksterne høringsprocesser vedr. den fremtidige udvikling

Arbejdsgruppen skal arbejde hen mod, at området som helhed og skolen i særdeleshed bliver markant på følgende områder:

1. **Arkitektur.** De offentlige institutioner i området herunder skolen skal være et arkitektonisk markant byggeri i Nordøst Amager med vægt på æstetik og håndværksmæssige holdbare løsninger.
2. **Indretningen** af skolen skal være et godt eksempel i forhold til de nyeste pædagogiske principper på området, og der skal tænkes i fleksible funktioner.
3. **Åben Skole.** Vi skal medvirke til, at skolen bliver en integreret del af den omkringliggende by og bliver en åben skole og et aktivt mødested i Amager Øst, hvor der er gode faciliteter for kultur- og idrætsliv, ved at skabe opmærksomhed på dette gennem borgerinddragende aktiviteter frem mod det færdige anlæg af skolen i 2021.
4. **Kultur- og idrætsliv.** Skolen skal skabe gode rammer for kultur- og idrætslivet både inde og ude, navnlig med hensyn til anvendelsen af idrætshallen.
5. **Beliggenhed:** Tilgængelighed, synlighed og sammenhængskraft med det omgivende (lokal) samfund og trafikale infrastruktur med sikre skoleveje og med omtanke for stedets historie. Mulighederne for maritime aktiviteter og temaer skal indtænkes i den fremtidige byudvikling. Dette kunne også spille en rolle for den arkitektoniske udformning af området.
8. **Bæredygtighed:** De offentlige institutioner i området herunder skolens fysiske og arkitektoniske udformning samt indholdsmæssigt - eksempelvis ved at gøre skolen og de øvrige offentlige faciliteter til nul-energi-huse. Der skal også være fokus på klimatilpasning. Byggerierne skal benytte sig af giftfrie og økologiske materialer.

Forventede resultater:

1. At få skabt en god borgerinddragelsesproces med en god og åben dialog, hvor vi kommer hele vejen rundt om meninger, synspunkter og gode ideer til udviklingen af gasværksgrunden i almindelighed og skolen i særdeleshed.
2. I forhold til skolen er hovedformålet at bygge en fremtidssikret skole, hvor skoleaktiviteterne har højeste prioritet.

3. En skole som bliver et fyrtårnsprojekt i bydelen både i fysisk udformning, indholdsmæssigt og som nyt mødested. Arbejdsgruppen ønsker at sidde med ved bordet med en eller flere repræsentanter i et kommende byggeudvalg.

4. Forankring af projektet hos lokale institutioner, foreninger og ildsjæle samt kommende brugere (børn og forældre - skolebestyrelse og forældrebestyrelse - medarbejdere).

5. En skole der er trafiksikret med sikre skoleveje.

Kort sigt: Inddragelse af relevante aktører fra Amager Øst

Langt sigt: En ny aktiv bydel i Nordøst Amager og et fyrtårnsprojekt indenfor skolebyggeri.

Forankringsstrategi:

Projektet er forankret i de forskellige forvaltninger i Københavns Kommune. Sekretariatet sidder med i en tværgående arbejdsgruppe.

Samarbejdspartnere:

ØKF, BUF, TMF og KFF.

Tidsplan: (forventet)

Maj: Planlægning af borgerinddragelse samt koordination og procesudvikling i samarbejde med fagforvaltningerne

Juni 2016: Forudgående offentlig høring herunder borgerinddragelse omkring udvikling af hele gasværksgrunden inklusiv skolen

Sommeren 2016: Udvikling af konkurrenceprogram for masterplan for hele området

September 2016: Konkurrenceprogram er færdigt og fremsendes til inviterede projektteams

December 2016: Deadline for bud på masterplanen for udviklingen af hele området

Marts 2017: Udvælgelse af vinderforslag samt igangsættelse af proces omkring kommuneplan-tillæg og lokalplantillæg med efterfølgende offentlige høringsprocesser mv.

Kommunikationsstrategi:

Skal koordineres med Københavns Kommune

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Understøtte arbejdsgruppens planlægning og borgerinddragende aktiviteter samt koordinere med fagforvaltninger i kommunen og følge projektet løbende.

Budget: BUF er ansvarlige for det overordnede budget. Der bliver evt. behov for midler til borgerinddragende aktiviteter på sigt.